
 

 

クリックするだけで参加できる義援金活動 

“テン”フィートライトの 10（テン）プロジェクトを 

終了します 
 

当社では、東日本大震災をきっかけとして、全国で災害により遺児となってしまっ

た子供たちへの支援を目的として、2011年8月より「クリックするだけで参加できる義

援金活動『“テン”フィートライトの10（テン）プロジェクト』を開始いたしました。 

この活動は、当社サービスをご利用の皆様の中でこの考えにご賛同いただいた方が

意思表示をクリックするだけで、その賛同数×10円を毎月当社が拠出し、寄付を行う

という活動です。 

 

本プロジェクトは開始当初に目的としていた東日本大震災被災地域の復興、支援が

進展している現状などを考慮し、2020年からはその寄付先を全国で災害などにより学

習する機会を失ってしまった子供たちへの支援を行う団体へと変更しながらも、2021

年6月末で9年11カ月と長い期間にわたり継続してまいりました。 

 

しかしながら、本プロジェクト開始当社から、現在の社会情勢なども大きく様変わ

りし、当社としても違う形での社会貢献活動を模索することが必要と考え、つきまし

ては、本プロジェクトは2021年6月末日をもって一旦終了することといたしました。 

 

これまで本プロジェクトにご賛同くださいました多数の皆様におかれましては、誠

にありがたく、厚く御礼申し上げます。 

 

当社では、今後も新たな社会貢献となる活動を模索していく所存でございます。 

皆様におかれましては、ご理解のほどお願い申し上げますとともに、今後ともご愛顧

のほどお願い申し上げます。 

 

                2021 年 7 月吉日 

  

                       株式会社テンフィートライト 

 

 

 

■「“テン”フィートライトの１０(テン)プロジェクト」結果報告 

 

実施期間  2011年 8月～2021年 6月 （9年 11カ月） 

寄付対象  2011年～2018年 あしなが育英会 

  2019年～2021年 NPO法人カタリバ 

賛同数   賛同件数（119カ月累計） 127,546件 （月平均 1,071件） 

寄付金額  累計寄付金額 1,275,460円 

 

以上 


